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Bilag 31. , 

DE SAMVIRKENDE INV ALIDEORGANISATIONER 

Den 10. marts 1967 

Gennem dagspressen erfarer vi, at man 
overvejer at ophæve den skattefrihed, der 
indrømmes mennesker, der yder bidrag til 
filantropisk arbejdende organisationer. Nu 
forstår vi naturligvis, at en skattereform 
for at få betydning må gribe dybt ind på 
mange områder, man før har troet uangri- 
belige. Arbejdet er imidlertid også så stort, 
at det vil være tilgiveligt, om man overså 
et eller andet område, der set i forhold til 
helheden må synes lille og uanseligt. 

Når vi derfor nu henvender os, er det i 
håb om, at det sidste er tilfældet, idet 
bortfald af den her omhandlede indrøm- 
melse af skattefrihed meget let vil komme 
til at ramme det private filantropiske 
arbejde her i landet. På grund af den 
knappe tid, der er til at forberede denne 
henvendelse 홢 sagen indgår, sådan har vi 
forstået det, i de pågående skattedrøftel- 
ser 홢 kan jeg kun henvende mig på inva- 
lideorganisationernes vegne, men jeg føler 
mig aldeles overbevist om, at samtlige orga- 

nisationer, der arbejder .for indsamlede mid- 
ler, deler vor bekymring ved den udkastede 
tanke. Jeg kan således, oplyse, at vi her i 
Dansk Blindesamfund i forbindelse med 
홢Solgaveindsamlingen" 1966 modtog over 
3.000 gaver, for hvilke vi sendte kvitterin- 
ger til sikring af skattebegunstigelser for 
giverne. Den. skænkede sum androg om- 
kring 74 million kr. Skal giverne fremover 
betale skat af dette beløb, må man forudse 
en meget alvorlig nedgang af disse bidrag, 
og det rammer jo ikke alene alle invalide- 
organisationer, men en lang række orga- 
nisationer og institutioner, der løser vigtige 
opgaver på det humanitære felt, opgaver, 
som man i forståelse med det offentlige 
løser ad privat vej. 

Det er derfor vort håb, at man ved at 
blive gjort opmærksom på dette problem 
vil finde udvej for at lade reformen gå uden 
om dette område, da man ellers let kommer 
til at slå ting i stykker, ingen formentlig 
ønsker at ramme. 

For De samvirkende Invalideorganisationer. 

P. b. v. 
I-I. C. Seier up. 

Til formanden for kildeskatteudvalget og udvalget 
vedrørende merværdiafgiften 
hr. folketingsmand Per Hækkerup, 
Christiansborg, København K. 


